Francia-Versalles: Pafales desechables
2023/S 111-349530

Anuncio de licitacion

Suministros

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
1.1) Nombre y direcciones
Nombre oficial: ville de Versailles
Numero de identificacion fiscal: 21780646200016
Direccion postal: ville de Versailles, Rp 1144
Localidad: Versailles Cedex
Cdédigo NUTS: FR103 Yvelines
Caddigo postal: 78011
Pais: Francia
Correo electrénico:
Direcciones de internet:
Direccion principal:
Direccién del perfil de comprador:

1.3) Comunicacién
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion
Las ofertas o solicitudes de participacion deben enviarse por via electrénica

1.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

1.5) Principal actividad
Servicios publicos generales

Apartado lI: Objeto

1.1) Ambito de la contratacién

1.1.1) Denominacién:
fournitures d'articles puériculture
Numero de referencia: Ah03-3.5

I1.1.2) Cdbdigo CPV principal
33751000 Parfales desechables

[1.1.3) Tipo de contrato
Suministros

11.1.4)  Breve descripcion:
acheteur : Groupement de VersaillesType de contrat: Accord-Cadre & bons de commande sans minimum
et avec maximum mono-attributaire de fournituresstructure : 2 lotspour le lot 1 : échantillons demandéspour
le lot 2: fiches techniques des articles proposéslieu d'exécution: Ville de Versailles, Saint-Cyr I'ecole, Buc,
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11.1.5)
11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Le Chesnay RocquencourtLe marché prendra effet & compter de la date de notification, pour une durée de
48 mois.Ce marché est concerné par l'obligation d'acquisition par la commande publique de biens issus du
réemploi ou de la réutilisation ou intégrant des matiéres recyclées

Valor total estimado

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: si

Pueden presentarse ofertas para todos los lotes

NUmero maximo de lotes que pueden adjudicarse a un Unico licitador: 2

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen los lotes o grupos de lotes
siguientes:

0

Descripcion

Denominacién:

lot nol Changes complets 0 a 3 ans

Lote n°: 1

Cédigo(s) CPV adicional(es)

33751000 Panales desechables

Lugar de ejecucién

Cédigo NUTS: FR103 Yvelines
Emplazamiento o lugar de ejecucién principal:
56 avenue de Saint-Cloud 78000 - versailles

Descripcion del contrato:
changes complets 0 & 3ans

Criterios de adjudicaciéon

los criterios enumerados a continuacién

Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderacion: 55

Criterio de calidad - Nombre: Valeur environnementale / Ponderacion: 10
Precio - Ponderacion: 35

Valor estimado
Valor IVA excluido: 310 000.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en meses: 48
Este contrato podra ser renovado: no

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: si

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional

Descripcién

Denominacion:

lot no2 Articles de toilette et d'hygiéne a 0 a 3 ans
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Lote n°: 2

Cédigo(s) CPV adicional(es)

33741200 Lociones de manos o corporal
Lugar de ejecucion

Cddigo NUTS: FR103 Yvelines
Emplazamiento o lugar de ejecucién principal:
56 avenue de Saint-Cloud 78000 - versailles

Descripcién del contrato:
articles de toilette et d'hygiéne 0 & 3ans

Criterios de adjudicaciéon

los criterios enumerados a continuacién

Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderacion: 55
Criterio de calidad - Nombre: Valeur environnementale / Ponderacion: 10
Precio - Ponderacion: 35

Valor estimado
Valor IVA excluido: 41 000.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion

Duracion en meses: 48

Este contrato podra ser renovado: no

Informacion sobre las variantes

Se aceptaran variantes: si

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional

Apartado lll: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

I11.1)
1.1.1)

1.1.2)

111.1.3)

Condiciones de participacion

Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripcién en un
registro profesional o mercantil

Lista y breve descripcion de las condiciones:

Formulaire Dcl, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants.(disponible &

l'adresse suivante : ,

Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement.(disponible a I'adresse suivante :

Situacién econdémica y financiera
Lista y breve descripcion de los criterios de seleccion:
- Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels

Capacidad técnica y profesional

Lista y breve descripcion de los criterios de seleccion:

liste des principales fournitures ou des principaux services effectués (3 derniéres années) indiquant le montant,
la date et le destinataire, prouvées par des attestations du destinataire ou, a défaut, par une déclaration de
I'opérateur économique

Nivel o niveles minimos que pueden exigirse:
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déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et I'importance du personnel d'encadrement pour
chacune des trois derniéres années

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

IV.1.8)
IV.2)

IV.2.2)
IV.2.3)
IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Descripcion
Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador

Informacioén acerca del Acuerdo sobre Contratacion Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: si

Informacién administrativa

Plazo para la recepcidén de ofertas o solicitudes de participacién

Fecha: 10/07/2023

Hora local: 12:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacién:
Francés

Plazo minimo durante el cual el licitador estara obligado a mantener su oferta
Duracion en meses: 4 (a partir de la fecha declarada de recepcion de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 10/07/2023

Hora local: 14:00

Lugar:

versailles

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI.3)

V1.4)
V1.4.1)

VI.5)

Informacion sobre la periodicidad
Se trata de contratos periodicos: si

Informacién adicional:

les dépbts de plis doivent étre impérativement remis par voie dématérialisée.Cette consultation bénéficie du
Service Dume.Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions a I'acheteur, déposer
un pli,

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal administratif de Versailles

Direccién postal: 56 avenue de Saint Cloud

Localidad: Versailles

Cddigo postal: 78011

Pais: Francia

Correo electrénico:

Teléfono:

Fax:

Fecha de envio del presente anuncio:
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